MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA À CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO,
COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

(SOMENTE PARA DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO –
GUARNIÇÃO DE FLORIANÓPOLIS - SC)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais,
divulga a presente ERRATA à convocação de candidatos para a Apresentação da Documentação,
Comprovação de Títulos e Entrevista, publicada em 07/11/2022, referente ao Aviso de Convocação
para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 003-SSMR/5, de 24 de junho de 2022, por haver
saído  com  incorreção  SOMENTE para  a  guarnição  de  FLORIANÓPOLIS-SC da  Área  de
Interesse  DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO,  conforme abaixo
discriminado:

1. ONDE SE LÊ:

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 BRUNA ARIELA LOPES DE OLIVEIRA 42.0

2 MAYRA MORETO SANT'ANNA 30.8

3 FULVY SOUZA SILVA 28.0

2. LEIA-SE:

Guarnição: FLORIANÓPOLIS - SC

Classificação Candidato Pontuação

1 BRUNA ARIELA LOPES DE OLIVEIRA 42.0

2 MAYRA MORETO SANT'ANNA 30.8

Curitiba, 05 de dezembro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL